BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:         - QĐ/TWĐTN-CTTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của Hội đồng Đội TNTP Hồ Chí Minh giai đoạn 2023 - 2028

-----

BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa XII;

- Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khóa

XII ban hành kèm theo Quyết định số 54-QĐ/TWĐTN-BTC ngày 31/01/2023 của

Ban Chấp hành Trung ương Đoàn;

- Căn cứ Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh khóa IX;

- Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TWĐTN-VP ngày 08/01/2024 về Hội nghị

lần thứ năm, Ban Thường vụ Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa XII;

- Xét đề nghị của Ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn - Thường trực

Hội đồng Đội Trung ương,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động

của Hội đồng Đội TNTP Hồ Chí Minh giai đoạn 2023 - 2028.

Điều 2. Giao Ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn - Thường trực Hội

đồng Đội Trung ương phối hợp với Ban Tổ chức Trung ương Đoàn, Ủy ban Kiểm tra

Trung ương Đoàn, Văn phòng Trung ương Đoàn giúp Ban Thường vụ Trung ương

Đoàn theo dõi việc thực hiện Quy chế này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng Đội Trung ương,

các cấp bộ đoàn, Hội đồng Đội các cấp, các đơn vị có tên tại Điều 2 căn cứ Quyết định

thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Tổ chức, Ban Dân vận,

  Văn phòng TW Đảng (để báo cáo);

- Các đ/c UV BCH TW Đoàn;

- Các đ/c UV HĐĐTW khóa IX;

- Lưu VP, CTTN.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THỨ NHẤT

Bùi Quang Huy

		Bùi Quang Huy
	2024-01-25T17:26:30+0700
	Signer's office
	Bùi Quang Huy
	Signing document

		2024-01-25T17:39:55+0700

		2024-01-25T17:40:04+0700